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Málþing um framtíðarskipulag sorpmála í Ísafjarðarbæ 7. desember 2009



Á heimilum er flokkað í  brennanlegt og 
óbrennanlegt sorp.

Gámastöð tekur á móti öllu öðru sorpi –
flokkað af notanda í : 

◦ Óbrennanlegt sorp
◦ Timbur
◦ Brotajárn
◦ Hjólbarða
◦ Spilliefni  
◦ Bylgjupappa
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Urðunarstaður fyrir óbrennanlegt sorp er við Hól.
Starfsleyfi í gildi til 1. júlí 2018.  
Heimilt er að urða allt að 500 tonn af óvirkum úrgangi á ári.
Urðunarstaðurinn að sumu leyti umdeildur sökum staðsetningar.
Ekki hægt að líta framhjá því að urðun þar er tiltölulega einfalt 
mál.
Mikil efnistaka á undanförnum áratugum.
Hægt að skila landinu í sama horfi einmitt með því að urða þar.
Urðun verður væntanlega hætt í samræmi við niðurstöður 
svæðisáætlunar fyrir Vestfirði um meðhöndlun úrgangs.
Brennanlegt sorp er flutt í sorpbrennslustöðina Funa og 
meðhöndlað þar.
Funi áfram fyrsti valkostur fyrir brennanlegt - ef hagkvæmur.
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Gjaldtaka vegna sorphirðingar og sorpförgunar 
fer hækkandi.

Kostnaður við sorphirðingu og förgun fer líka 
hækkandi.

Upplýsingar hér á eftir eru teknar af vef 
Sambands íslenskra sveitarfélaga.

Reksturinn er sundurliðaður í krónum á íbúa. 
http://www.samband.is/template1.asp?id=2023
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Útgjöld vegna sorpmála kr/íbúa

Allt landið Utan höfuðbsv. Bolungarvík

Vísitala neysluv. án húsnæðis Linear (Utan höfuðbsv.) Linear (Bolungarvík)
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Innheimtar tekjur vegna sorpmála kr/íbúa
Allt landið Utan höfuðbsv. Bolungarvík Vísitala neysluv. án húsnæðis
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Sorphirða og eyðing - gjöld umfram tekjur í krónum á íbúa pr. ár

Allt landið Utan höfuðbsv. Bolungarvík Vísitala neysluv. án húsnæðis



Í aðalskipulagi fyrir Bolungarvík eru sett skýr 
markmið varðandi meðhöndlun sorps:

Fyrirkomulag til fyrirmyndar í sátt við íbúa.

Umgengni  og ásýnd verði til fyrirmyndar.

Meðhöndlun úrgangs mengi ekki vatn, jarðveg eða andrúmsloft.

Dregið verði úr myndun úrgangs.

Dregið úr hættu sem förgun úrgangs getur haft á heilsu. 

Stuðlað að endurnýtingu.

Tryggt að spilliefni berist ekki út í umhverfið.

8



Kostnaður við sorphirðingu og eyðingu á Vestfjörðum er mikill í 
samanburði við aðra landshluta.  

Markviss aðferð til lækkunar á kostnaði er að draga úr myndun 
sorps.

Ákvörðun um endurnýjun á sorpbrennslustöðinni Funa hefur 
óhjákvæmileg áhrif á ákvarðanir annarra sveitarfélaga í soprmálum.  

Notkun á Funa þarf að vera nægilega hagkvæm til að önnur 
sveitarfélög á svæðinu sjái sér hag í því að nýta sér stöðina fyrir 
förgun sorps umfram aðra valkosti.

Mikilvægt er að horft sé á heildarlausn sorpmála svæðisins til lengri 
tíma eins og sú nefnd sem Ísafjarðarbær setti á laggirnar hefur 
væntanlega sett sér að markmiði strax í upphafi.
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